
Ambito Territoriale di Caccia 
“BARI” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°    51/2011              DEL  14/10/11   
   
Oggetto: DECRETI INGIUNTIVI E CONTENZIOSI ATC “BARI ”.   
 
 

L’anno  duemilaundici addì 14 del mese di Ottobre alle ore 17.45 nella sede 
dell’ATC,  in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione 
 

alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti:  
 
 

 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X  
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                  X  
03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 PUPILLO FRANCESCO  Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere  X 
06 ACCETTA ANTONIO Componente  X 
07 COLONNA MICHELE Componente  X 
08 DEL VECCHIO GIUSEPPE Componente X  
09 D’ONGHIA GIUSEPPE Componente X  
10 FALCICCHIO TOMMASO Componente X  
11 GALLUCCI ANTONIO Componente X  
12 GATTI CESARE Componente X  
13 LATORRACA VITO Componente  X 
14 LORUSSO BENEDETTO Componente X  
15 LOZITO VINCENZO Componente X  
16 NOTARNICOLA  GIOVANNI Componente  X 
17 PETROSINO LEONARDO Componente  X 
18 PISCOPO MICHELE Componente  X 
19 STRAGAPEDE BIAGIO Componente  X 
20 TUCCILLO GIUSEPPE Componente  X 
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta e valida la 
seduta. Indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 
PREMESSO CHE  
- nel Bilancio consuntivo anno 2010 vi è un’appendice denominata 
“RILEVAZIONI” all’interno della quale si evidenzia quanto ereditato dalle passate 
gestioni ovvero che agli atti dell’ATC risultano i seguenti debiti pregressi: 
n.p Nominativo Riferimento Importo 
1 Prof.  Domenico 

GAROFALO 
Parere pro-veritate personale 
dipendente ATC Murgiano 

€      5.711,24 

2 Dott. Luciano 
MARZANO 

Commissario ad acta per approv. 
Bilancio C. 2005 

€       8.500,00 

3 Dott. Francesco 
INNAMORATO 

Commissario ad acta per approv. 
Bilancio c. 2004-2006-2007 

€     29.029,85 

4 Sig. Michele 
DICOSOLA 

Informazione di garanzia  €      8.009,28 

5 Dott. Giovanni 
FERRARA 

Denuncia lupo €      4.658,63 

                                                                             
Totale      €    55.909,00, oltre alla ritenuta di acconto ed IVA sulle rispettive 
fatture. 

- alla data attuale sono pervenuti: 
1) l’atto di precetto del Prof. Garofano Domenico; 
2) il ricorso per decreto ingiuntivo del dr. Marzano Luciano; 
3) i ricorsi per ingiunzione del dr. Innamorato Francesco; 
4) i ricorsi per ingiunzione del Sig. Di Cosola Michele; 
5) la richiesta di corresponsione delle spese legali del dipendente ATC dr. 
Ferrara Giovanni; 

CONSIDERATO CHE  
- il Comitato Tecnico Faunistico Venatorio della Provincia di Bari nella seduta del 
16/12/10, in riferimento alla voce “Rilevazioni, ha “stabilito di provvedere alle 
liquidazioni per evitare ulteriori aggravi”;  
- il C.d.G. con delibera n. 25/2011 del 15/04/11 di richiedere d’urgenza l’autorevole 
parere sulle diverse fattispecie di contenziosi in corso al Direttore Generale della 
Provincia di Bari;   
- che alla data attuale in merito ai predetti contenziosi sono pervenute le allegate 
comunicazioni del Direttore Generale e del Dirigente del Servizio Caccia riferibili ai 
contenziosi del dr Innamorato e Di Cosola; 
- che alla data attuale non sono pervenute comunicazioni in ordine ai contenziosi 
Prof. Garofano D., dr. Marzano L. e dr. Ferrara G.;  
Alla luce di quanto sopra  

il COMITATO DI GESTIONE  
DELIBERA 

con voti espressi nei modi di legge: UNANIMITA’ 
 
1) che le premesse formano parte integrante della presente delibera e si ritengono 

integralmente richiamate; 
2) di prendere atto del contenuto delle comunicazioni ricevute dal Direttore Generale 



della Provincia di Bari e del Dir. del Servizio Caccia;   
3) di sollecitare al Direttore Generale ed al Dirigente del Servizio Caccia immediata 

risposta in ordine ai contenziosi Prof. Garofano D., dr. Marzano L. e dr. Ferrara 
G.;  

4) di delegare il Presidente Mincuzzi alla consultazione degli stessi soggetti con cui 
sono in corso i contenziosi e/o con i loro avvocati al fine di verificarne le pretese 
e, laddove ammissibili, di procedere alla loro liquidazione; 

5) di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 
a) all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
b) al Collegio dei Sindaci Revisori. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
 
                                                                                  Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                                       Il Segretario  
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Francesco PUPILLO) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


